



پنهان نکرد و شروع به تخریب زیرساخت های حیاتی و نظامی این کشور کرد. روشن بود که پروژه رژیم صهیونیستی یا «پروژه نتانیاهو» از دو مرحله تشکیل شده است؛ مرحله اول گسترش کامل نفوذ رژیم صهیونیستی بین دریا و رودخانه(همان نهر تايجر) و مشخص شد که وجود دارد و این طرح خیالی نیست. دوم، جاه طلبی واقعی رژیم صهیونیستی برای خارج نکردن نیروهای نظامی خود در نوار غزه. نتانیاهو هرگز راهبرد خود در غرب آسیا را آرام فکر نکرد و حتی روز بعد از ترور شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل فقید حزب الله لبنان اعلام کرد دوران جدیدی در غرب آسیا آغاز شده است. به همین علت الجزیره در گزارشی می نویسد، نتانیاهو هرگز از بزرگراه ایجاد شده «تهران- بیروت» ضایت نداشت و از ابتدای جنگ سوریه را بر کمک به محور مقاومت برحذر داشت.

حتی رژیم صهیونیستی به دنبال تصرف برخی از مناطق در سوریه می خواهد کارت بازی را در اختیار داشته باشد تا با این روش بعدها اگر حکومتی اوخانی در سوریه بر سرکار آمد، مانند آنچه محمد مرسی در مصر مجبور شد، عملاً تغییر راهبردی خاصی در مرزهای رژیم صهیونیستی و سوریه رخ ندهد. در مورد کنترل زمین، این یک کارت مذاکره واضح است که از طریق آن رژیم صهیونیستی سعی دارد از طریق دکترین خود، یعنی سرزمین در برابر صلح با دولت آینده، هر چه که باشد، مذاکره کند.

رژیم صهیونیستی با این راهبرد برای دستیابی به یک موضوع مهم تلاش خواهد کرد و از همه مهمتر تسلیم دولت بعدی سوریه در برابر خواسته خود برای دست کشیدن از بلندی های جولان اشغالی به طور کامل است. با امکان دارد بخشی از مانهور دولت ترامپ برای دستیابی به طرح الحاق در کرانه باختری باشد.

این اظهارات نشان دهنده قصد رژیم صهیونیستی برای تقویت حضور نظامی خود در منطقه به ویژه پس از سقوط نظام در سوریه است و بر اهمیت کوه هرمون به عنوان منطقه استراتژیک برای اهداف از پیش طراحی شده رژیم صهیونیستی تاکید می کند که می خواهد نظام جدید منطقه ای را از طریق تصرف سرزمین و ایجاد منطقه حائل در اطراف خود پیگیری کند. منطقه ای که از نوار غزه آغاز به بخشی از جولان در سوریه منتهی و بعدها به الحاق کرانه باختری به سرزمین های اشغالی ختم خواهد شد.

البته به نظر می رسد در این بین تحریرالشام که فاتحان دمشق نام گرفتند در لبه قیچی قرار دارند و نتانیاهو که شاید که هنوز دولت مستقر در کاخ الشعب سوریه برایش مجهول است، در لبه دیگر قیچی است. هردو بر این موضوع تاکید دارند «پروژه توسعه طلبی ایران» را متوقف کردند. حتی الشرع با هماهمن جولانی سابق در گفت و گو با اسکاکی نیوز در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت های نظامی سوریه گفت: کشور به سمت توسعه و بازسازی حرکت می کند و به سمت ثبات پیش می رود، کشور آمادگی جنگ دیگری ندارد و درگیر جنگ دیگری نخواهد شد. منبع اصلی ترس ما از شبه نظامیان ایران، حزب الله و رژیم (سوریه) بود.

نتانیاهو خوب می داند که وجود سوریه قوی در مرزهای اراضی اشغالی تهدید بزرگی بود، خواه بشار اسد در جنگ غزه دخالت می کرد یا خیر. ولی وجود سوریه با ساختاری قومیتی و دیگر البته بدون تجزیه به چند بخش یا کشور مطلوب ترین مدل برای تل آویو خواهد بود. از سویی می تواند بزرگترین تهدید عربی خود را برای همیشه کنار بگذارد و از سوی دیگر دست و بال تهران در پر کردن دستان مقاومت در لبنان و فلسطین کوتاه تر شود.

البته ایران همواره در ۴۵ سال گذشته نشان داده که راهبردی آرام دارد و به یکباره هدف را مورد اصابت قرار نمی دهد و با هزاران زخمی در میدان جنگ دشمن را می خواهد غافلگیر کند. روز و ماه های آینده برای رژیم صهیونیستی بسیار سرنوشت ساز خواهد بود، باید دید با آمدن دونالد ترامپ، نتانیاهو راهبرد بزرگتری در پیش می گیرد یا خیر؟

مشاور و دستیار رهبری انقلاب با تأکید بر ضرورت حمایت از دولت، گفت: تضعیف دولت و رئیس جمهوری نه تنها به نفع کشور نیست، بلکه دقیقاً خواست دشمنان انقلاب اسلامی است.

محمد مخبر در واکنش به شایعه استعفای رئیس جمهور، انتشار چنین اخباری را حرکتی در مسیر خواست دشمنان دانست که به دنبال ایجاد بی اعتمادی در میان مردم و مدیران نظام هستند. وی یادآور شد: دشمنان همواره در تلاشند با ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را نسبت به نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه وحدت و همدلی بین مردم و مسئولان، رمز مقابله با توطئه ها و چالش های پیش روست، افزود: همه باید به دولت کمک کنیم تا بتواند بر مشکلات

مشاور و دستیار رهبری:

تضعیف دولت و رئیس جمهوری خواست دشمن است

فائق آید و به اهداف تعیین شده دست یابد.

مشاور و دستیار رهبری انقلاب به ضرورت هوشیاری مردم و مسئولان در برابر عملیات روانی و تحرکات دشمن و اهمیت ایجاد جبهه‌ای واحد، تأکید کرد.

وی افزود: مفهوم وفاق حضور در خط ولایت، دشمن، شناسی و خدمت به مردم است و این همدلی و هم افزایی می‌تواند به عنوان الگویی برای نسل های آینده نیز مطرح شود. مخبر همچنین از تمامی رسانه ها، احزاب و گروه های سیاسی خواست با حفظ انسجام و همکاری، از دولت چهاردهم حمایت کنند و گفت: همه به دشمنان نشان دهیم خواب های آشفته آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد.

موساد چگونه وارد عمل شد؟

افشای راز پیچرها



نظر گرفت.

منقاعد کردن حزب الله برای خرید پیچرها

گابریل روزی رابه یاد می آورد که پیچر رابه «دیوید بارنیا» رئیس موساد نشان داد.

گابریل گفت: «او خشمگین شد و به ما می گفت هیچ کس امکان ندارد چنین دستگاه بزرگی بخر، چون در جیش راحت نیست. سنگین است.» این مامور موساد گفت که ۲ هفته زمان به ادعای او، برنامه این بود که فقط اعضای حزب الله با پیچر صدمه ببینند، نه افراد نزدیک به آن ها. این عامل سابق موساد مدعی شد: «ما همه چیز را آزمایش می کنیم، سه بار، دو بار، چند بار تا مطمئن شویم که حداقل آسیب وجود دارد.» این در حالی است که این انفجارها هزاران غیرنظامی لبنانی، از جمله کودکان را مجروح کرد. به گفته موساد، این دستگاه ها هیچ قابلیت اطلاعاتی نداشتند و نمی توانستند برای ردیابی استفاده شوند و آن ها فقط می توانند به عنوان «بمب های مینباتوری» استفاده شوند.

گابریل گفت: «این یک وسیله بسیار احمقانه است. این دلیلی است که آن ها از آن استفاده می کنند. تقریباً هیچ راهی برای ضربه زدن به آن وجود ندارد. موساد همچنین آهنگ های پیچرها به صورت رایگان به حزب الله پیشنهاد شد و تا سپتامبر ۲۰۲۴، حزب الله حدود ۵۰۰۰ پیچر داشت.

هدف اسرائیل چه بود؟

به گزارش سی بی اس، سوال سران رژیم

صهیونیستی این بود که بمب های خفته چه زمانی باید فعال شوند، اشاره هایی وجود داشت که ممکن است حزب الله به این دستگاه ها مشکوک شود، بنابراین رئیس موساد طرح انفجار پیچرها در ۱۷ سپتامبر راتایید کرد و ساعت ۳:۴۰ بعد از ظهر پیچرها در سراسر لبنان شروع به بوق زدن کردند.

از مجروحانی شد که اکثر غیرنظامی بودند. یک روز پس از آن هم، موساد واکی تاکي هایی را که به مدت ۱۰ سال در نظر داشت، فعال کرد.

در مجموع حدود ۳۰ غیرنظامی لبنانی از جمله ۲ کودک در این حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و حدود ۳۰۰۰ لبنانی دیگر مجروح شدند. گابریل، مامور سابق موساد مدعی است که هدف از انفجار های واکی تاکي و پیچرها گرفتن جان مردم غیرنظامی نبود. این در حالی است که شواهد غیر از این را نشان می دهد.

در روزهای بعد، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به اهدافی در سراسر لبنان حمله کرد و جان بیش از ۱۰۰۰ نفر را گرفت که اکثر غیرنظامی بودند. در ۲۷ سپتامبر، رژیم صهیونیستی باز هم بمب های عظیمی را بر روی ساختمان هایی ریخت که محل حضور «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب الله لبنان بود و او را ترور کرد و به شهادت رساند.

که در پی حملات بی امان رژیم صهیونیستی به ملت فلسطین در غزه به میدان آمده بود، کوتاه نیامد و ضربات مهلکی را تا قبل از برقرار آتش بس شکننده به تل آویو وارد کرد. با وجود آتش بسی که پایان نوامبر اجرایی شد، صهیونیست ها صدها بار اقدام به نقض آتش بس کرده اند.

مایکل، عامل سابق موساد امیدوار بود که نقشه مرگبار رژیم صهیونیستی، بر حماس و وضعیت اسیران صهیونیست در غزه تأثیر بگذارد اما این تنش ها باعث آن نشده که مقاومت فلسطین از درخواست هایش عقب نشینی کند و این تل آویو را زیر فشار افکار عمومی قرار داده است.

با وجود کشتارها و جنایات، رژیم صهیونیستی به اهداف ادعایی خود در جنگ دست نیافته و موفق نشده اسرای نزد حماس را بازگرداند. علاوه بر این اقتصاد آن متحمل ضربه سنگینی شده است.

سخنگوی وزارت خارجه:

ارتباط مستقیمی با جریان حاکم بر سوریه وجود ندارد

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با خبرنگاران به بیان مطالب روز پرداخت.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به تحولات سوریه بیان کرد: مردم سوریه بالغ و بصیر هستند و خودشان می توانند درباره آینده کشورشان و روابط با دیگر کشورها تصمیم گیری کنند. اظهارات اخیر مقامات آمریکایی درباره سوریه نشانگر خوی آمریکابرای تعیین تکلیف کردن برای دیگران و مداخله در امور دیگر کشورهاست.

وی افزود: از کوزه همان برون تراود که در اوست و این سخنان برای ما و دنیا تازگی ندارد.

بیان این گونه سخنان از زبان یک مقام ارشد آمریکایی و دخالت در امور داخلی ایران نقض فاحش اصول بین الملل و منشور سازمان ملل است. این اظهارات و مداخلات محکوم است و برگ سیاه دیگری از مداخلات قذفور آمریکا در امور داخلی ایران است. باید آمریکایی ها به خاطر مداخلاتشان در امور داخلی دیگر کشورها پاسخگو باشند. ورود ما در سوریه برای مقابله با تروریسم و جلوگیری از سرایت ناامنی به کشورهای منطقه بوده و تلاش کردیم برای پیشبرد روندهای سیاسی در سوریه کمک کنیم. در حال حاضر، ارتباط مستقیمی با جریان حاکم بر سوریه وجود ندارد.

رئیس مجلس:

شاید جنگ رسانه‌ای دشمنان

برای جوان ترها جدید باشد

اما حرف های آنها تازه نیست

رئیس مجلس گفت: زخم زبان می زنند که در سوریه شکست خوردید و خطر جنگ بیخ گوش شماست. این همان حرف های تکراری است که بعد از عملیات آزادسازی خرمشهر و دفاع مقدس می گفتند. محمدباقر قالیباف، در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) با اشاره به تحولات اخیر منطقه، گفت: امروز جنگ رسانه‌ای و شناختی بزرگترین حربه دشمنان علیه ملت ایران است که در تحولات اخیر با استفاده از آن مطالبی را بیان می کنند. وی افزود: ممکن است بخشی از سخنان دشمنان برای نسل جدید حرف های نو باشد، اما نسل ما که در زمان مقدس رادیدیم و فرزان و نشیب انقلاب را مشاهده کرده ایم، این حرف های جدیدی نیست. وی با اشاره به اقدامات رسانه‌ای دشمن علیه ایران اسلامی، گفت: شاید جنگ رسانه‌ای دشمنان ما برای جوان ترها جدید باشد، اما حرف های آنها تازه نیست.

فرمانده کل سپاه:

هیچ قدرتی در عالم توان

غلبه بر سپاه را ندارد

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هیچ قدرتی در عالم توان غلبه بر سپاه را ندارد، گفت: قدرت جمهوری اسلامی ایران فراتر از مرزهاست. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در اختتامیه دومین اجلاس سه سراسری نماز سپاه که بر روی عرشه ناو آقیانوس پیمای شهید رودکی در بندرعباس برگزار شد، با بیان اینکه اطمینان از آمادگی رزمی نیروهای سپاه یکی از علت های سفرش به مرزگان است، ادامه داد: امروز شاهد هستیم که دریا دلان نیروی دریایی سپاه با همه وجود، در کمال اطمینان و امیدواری به صورت ثابت قدم از کیان ایران اسلامی دفاع می کنند. سرلشکر سلامی با اشاره به خدمات نیروی دریایی سپاه در حوزه مردم یاری و مقابله با بحران هایی چون سیل و زلزله، بیان کرد: به جرات می گویم هیچ قدرتی در این عالم یاری غلبه بر توان نیروهای سپاه در زمین، دریا و هوا را ندارد و امروز قدرت جمهوری اسلامی ایران فراتر از مرزهایش است.

عملیات ضربتی نیروهای مقاومت

علیه صهیونیست ها در بیت لاهیا

شاخه نظامی جنبش حماس از انجام یک عملیات ضربتی علیه صهیونیست ها در شمال نوار غزه و آزاد کردن چند اسیر فلسطینی خبر داد. گردان های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد: چند تن از مجاهدان ما با حمله به وسیله سلاح سرد به سه نگهبان یک ساختمان در «بیت لاهیا» که محل استقرار نیروهای اسرائیلی بود، حمله کردند. طبق این بیانیه، نیروهای مقاومت پس از به هلاکت رساندن سه نظامی صهیونیست مذکور وارد ساختمان شده و تمام نظامیانی که در آنجا حاضر بودند را از مسافت صفر هدف قرار دادند و مهمات آن ها را به غنیمت بردند. در ادامه این بیانیه آمده است: همچنین تعدادی از هموطنان مان که توسط نظامیان صهیونیست به اسارت گرفته شده بودند، آزاد شدند.

حال شاخص کل نسبت به روزهای گذشته بهتر شده است

روزهای گرم بورس

مدتی است که حال شاخص کل بورس نسبت به روزهای گذشته بهتر شده به طوری که سرانجام شاخص کل بورس توانست از سقف تاریخی خود در اردیبهشت ۱۴۰۲ عبور کند و اکنون که این گزارش در حال نگارش است در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۲۳ هزار واحد قرار گرفته است؛ هر چند که بسیاری از کارشناسان معتقدند شاخص کل بورس ملاک خوبی برای توصیف حال بازار نیست چراکه اکنون شرایط این شاخص مطلوب تر شده اما هستند سبدهای سهمی که همچنان هم اندازه شاخص حرکت نکرده و باسقف خودفاصله دارند.اما گزارش این بحث عبور کنیم کارشناسان برای رشد شاخص کل بورس دلایل مختلفی مانند ایجاد بازار توافقی ارز، کاهش ریسک های سیستماتیک و... را مطرح می کنند. بازار سرمایه که حالانسیب به روزهای سرد گذشته شرایط بهتری دارد و رئیس سازمان بورس هم وعده گرم تر شدن آن را داده و اظهار کرده است: ۱۳ هفته گرم در بازار سرمایه پیش رو داریم و تقریبا هر هفته یک عرضه اولیه خواهیم داشت.

روند عرضه های اولیه بازار سرمایه که حالا پس از مدت ها توقف شروع شده است و همان طور که رئیس سازمان بورس مطرح کرده، قرار است پای شرکت های مختلفی به بازار سهام باز شود بحثی که در رابطه با آن کارشناسان نظرات متعددی دارند و در همین راستا نیما میزایی کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: نکته مهم و مثبتی که می توان در خصوص آغاز روند عرضه اولیه با برداشت کرد این خواهد بود که نگاه سازمان بورس این است که شرایط برای عرضه های اولیه دوباره ایجاد شده است؛ با توجه به روند رو به رشد بازار سرمایه و ارزش معاملات در بازار این موضوع هم بر این بحث تطابق دارد که ظرفیت عرضه های اولیه گام به گام در بازار وجود دارد.

این کارشناس بازار سرمایه می گوید: نکته مورد توجه اهالی بازار سرمایه این است که عرضه های اولیه متناسب با تقاضا و روند بازار باشد که در موقعیت فعلی این ظرفیت تا حدودی وجود دارد این امیدواری و انتظار می رود که ریاست و مجموعه سازمان بورس حتما شرایط بازار را آینده را هم لحاظ کنند تا اتفاقات تلخی که در سال های گذشته شاهد بودیم تکرار نشود؛ در مجموع باید روند عرضه های اولیه حتما متناسب با شرایط بازار سرمایه باشد.

در ادامه هم اکبر ادهم دیگر کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: پذیرش شرکت های جدید یکی از رسالت های مجموعه بورس است عرضه های اولیه می توانند به تحریک فعالیت های بازار سرمایه کمک و نقدینگی را به سمت بازار هدایت کنند، اما نکته مهم این است که باید در عرضه های اولیه شرایط بازار سرمایه در نظر گرفته شود چراکه اگر عرضه های اولیه متناسب با شرایط بازار نباشند می توانند بازار و نقدینگی را با چالش مواجه کنند.

این کارشناس بازار سرمایه می گوید: عرضه های اولیه به سرمایه گذاران این امکان را می دهند که سبد سرمایه گذاری خود را متنوع کنند و به دنبال فرصت های جدید برای کسب سود باشند. همچنین با عرضه های اولیه می توانند در جهت عمق بخشی به بازار سرمایه حرکت کرد علاوه بر این عرضه های اولیه برای شرکت ها هم مزایای دارد به طور مثال عرضه های اولیه به شرکت ها این امکان را می دهد که سرمایه مورد نیاز برای توسعه، گسترش فعالیت ها و اجرای پروژه های جدید را جذب کنند که این امر می تواند به رشد اقتصادی و افزایش تولید ناخالص داخلی کمک کند.

عرضه های اولیه که برای آن روش های مختلفی وجود دارد و محمد امین قهرمانی معاون پذیرش و ناشران بورس تهران گفت: مبنای روشی های عرضه اولیه دستورالعمل پذیره نویسی اوراق بهادار در بورس تهران و فرابورس ایران است که در آنجا روش های مختلفی برای بحث عرضه اولیه ذکر شده است در واقع ما برای عرضه اولیه چندین مدل مانند مدل قیمت ثابت، حراج، گشایش و ثبت سفارش و عرضه به شیوه ترکیبی را داریم.

روش فعلی برای عرضه های اولیه ترکیبی است به عبارتی عرضه اولیه به روش ترکیبی یعنی عرضه در دو مرحله مجزا انجام می شود. مرحله اول متعلق به خرید صندوق های سرمایه گذاری است و بعد از انجام این مرحله و کشف قیمت هر برگه سهم، مرحله دوم عرضه برای سرمایه گذاران حقیقی انجام می شود.

خبر ویژه

وزیر اقتصاد با بیان اینکه اگر شرایط عادی بود قیمت دلار الان باید ۷۳ هزار تومان بود، گفت: ثابت نگه داشتن نرخ دلار باعث افزایش فساد و کاهش صادرات می شود. عبدالناصر همتی در نشست ارزی کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: ثابت نگه داشتن نرخ دلار باعث افزایش فساد و کاهش صادرات می شود. وزیر اقتصاد گفت: هر زمان فاصله قیمت دلار در بازار آزاد با نرخ دولتی زیاد می شود؛ سفته بازی نیز زیاد می شود و بانک مرکزی نمی تواند بازار را کنترل کند. وی با بیان اینکه این تفاوت قیمت بین نیما و بازار آزاد باعث یک رانت حدوداً ۴۰ درصدی شده بود، تصریح کرد: در واقع سامانه نیما فقط تبدیل به یک سامانه شده بود و بازار نبود و عملاً یک ۴۲۰۰

وزیر اقتصاد: کف قیمت دلار باید ۷۳ هزار تومان باشد

جدید بود و چاره ای جز اصلاح قیمتی وجود نداشت. همتی افزود: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳، بر اساس گزارش بانک مرکزی شاخص قیمت‌ها، ۲ ممیز ۸ دهم درصد شده بود که اگر تورم آمریکا را از آن کم کنیم شاخص قیمت‌ها حدود ۷/۲ برابر شده و قیمت دلار که در ۱۴۰۱ حدود ۲۷ هزار تومان بود باید الان به حدود ۷۳ هزار تومان می‌رسید. وزیر اقتصاد تأکید کرد: این پیش‌بینی‌ها برای شرایط عادی کشور بود، اما در یک ماه گذشته با توجه به انتخابات آمریکا، تهدیدهای ترونیکای اروپایی، اسرائیل و شرایط سوریه و منطقه می‌توان گفت عملکرد بانک مرکزی قابل دفاع است.

گزارش «روزگار» از تاثیر حذف ارز نیمایی بر کنترل نرخ ارز

ثبات در بازار با ارز تک نرخی



برای مصرف‌کننده داخلی ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان یا در نهایت ۴۲ میلیون تومان تمام می‌شد در حالی‌که با وجود نرخ نیمایی، دلار در بازار آزاد ۶۰ هزار تومان بود و قیمت گوشی در بازار به ۶۵ میلیون تومان می‌رسید.

برای توضیح دلیل این اتفاق باید نگاهی به ساز و کار نیما بیندازیم، اگر دلار نیمایی را در شرایط تورمی کنونی با بازار آزاد در دولت دوازدهم روز به روز کمتر شد تا بین ۱۰ تا ۱۵ درصد رسید به همین دلیل بسیاری از تجار دنبال گرفتن ارز نیمایی نبودند ولی در زمانی‌که فاصله بین ارز نیما و بازار آزاد به ۳۰ تا ۵۰ درصد رسید، دریافت دلار نیمایی به معنای استفاده از یک رانت دلاری بود زیرا هر کالا یا مواد اولیه ای که با این ارز وارد می‌شد از یک اختلاف ۵۰ درصدی با بازار آزاد بهره‌مند می‌شد.

آیا رانت با حذف ارز نیما از بین می‌رود؟

جانجان: تصور کنید یک کارخانه برای تولید شش ماه آینده خود مواد اولیه ذخیره کرده است، در این زمان باید اقدام به ثبت سفارش کند زیرا صف نیما بین دو تا سه ماه است زیرا وجود رانت، صف متقاضیان را طولانی می‌کرد. از سوی دیگر حمل‌ونقل دریایی مواد اولیه ۴۵ روز طول می‌کشد بنابراین تولیدکنندگان روز فرصت دارند که مواد اولیه مورد نیاز خود را تهیه کند هر چقدر این فرصت کمتر شود، صاحبان کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی به این نتیجه می‌رسند که ارز مورد نیاز را از بازار آزاد خریداری کنند و ثبت سفارش را انجام دهد تا فروشنده مواد اولیه را به سمت کشور روانه کند و اجناس به بنادر و گمرک برسد، همچنین بین تخصیص و تأمین ارز از سوی بانک مرکزی نیز چند هفته فاصله وجود دارد.

از سوی دیگر وجود ارز نیما که قیمت آن ۵۰ درصد با بازار آزاد فاصله دارد، باعث می‌شود تولیدکننده به جای شش ماه آینده، برای یک تا دو سال مواد اولیه خریداری کند چون مطمئن نیست که آیا ارز نیما باقی خواهد ماند یا نه، همانگونه که تولیدروانه بنزین در کشور ۱۲۰ میلیون لیتر است و هرگونه شوک به بازار مصرف که مردم را تحریک به ذخیره‌سازی سوخت کند، میزان مصرف روزانه بنزین راتا

چند برابر افزایش می‌دهد که در این صورت میزان تولید جوابگوی تقاضا نخواهد بود. در تمام اقتصادهای دنیا قانون تناسب عرضه با تقاضا مطرح است پس ایجاد بحران باعث می‌شود مردم تصمیم به ذخیره‌سازی بگیرند در حالی‌که برای تأمین این مازاد تقاضا کارخانه یا پالایشگاه، کالا، بنزین و همچنین ارز وجود ندارد در نتیجه هر چقدر اختلاف نیما با بازار آزاد بیشتر می‌شود تمایل گرفتن ارز نیمایی و میزان درخواست ارز نیز رشد پیدا می‌کند زیرا متقاضیان نگران هستند که شاید در آینده وجود نداشته باشد بنابراین تولیدکنندگان به اندازه دو سال مواد اولیه تهیه می‌کنند که در صورت حذف ارز نیمایی، مواد اولیه خود را با دلار ۵۰ هزار تومانی خریداری کرده باشند نه با دلار ۷۵ هزار تومانی. پرسش اینجاست که تمام کسانی که در سال‌های قبل ارز ۴ هزار و ۲۰۰ دریافت کردند و با تیراهن و فولاد به این قیمت واحدهای مسکونی ساختند آیا امروز در هنگام فروش هزینه تیراهن ارزان قیمت را از قیمت تمام شده خانه‌ها کم می‌کنند؟ خیر زیرا کسانی که مواد اولیه را به قیمت صف نیما بین می‌کنند، محصول تمام شده را به قیمت روز بازار حساب می‌کنند.

وجود ارز نیمایی تأثیری در حمایت از مصرف‌کننده دارد؟

جانجان: شاید تأثیر زیادی نداشته باشد. نکته جالب این‌که تولیدکننده برای ثبت سفارش به موقع، ناچار به خرید ارز از بازار آزاد می‌شود و به صورت تمثیلی در نظر می‌گیریم که برای واریز یک میلیون دلار پول مواد اولیه به حساب تأمین‌کننده خارجی، ارز ۷۵ هزار تومانی از بازار آزاد تهیه می‌کند. هنگامی‌که مواد اولیه وارد بنادر یا گمرک می‌شود، بانک مرکزی مجوز واردات را صادر می‌کند در حالی‌که مواد اولیه به گمرک رسیده است. در این مرحله واردکننده باید به بانک مرکزی اعلام کند که ارز مورد نیاز خود را از چه صادرکننده‌ای دریافت کرده است و به همین دلیل بانک مرکزی معامله کوتا‌از ارز را قانونی می‌داند، کوتا‌از ارز یعنی واردکننده اعلام کند ارز را از چه صادرکننده‌ای خریداری کرده است تا صادرکننده بتواند رفع تعهد ارزی کند در نتیجه تولیدکننده در حالی

که هیچ دلاری از یک صادرکننده دریافت نکرده است باید با تاجاری توافق کند که در سامانه نیما یک میلیون دلار معامله کوتا‌از انجام دهند بدون اینکه هیچ پولی رد و بدل شده باشد. از آنجا که نرخ کوتا‌از چند هزار تومان کمتر از بازار آزاد است مازاد این پول هم در جیب یکی از دو طرف می‌رود، برخی صادرکنندگان نیز در این روند رفع تعهد ارزی می‌کنند در حالی‌که یا پول را در گذشته خرج کردند یا وارد کشور نشده است به همین دلیل می‌گوییم اختلاف ارز نیما به جیب ملت نمی‌رود و هر کسی که ادعای حمایت از مصرف‌کننده بازار نیما را دارد ذی نفع در دریافت نیما و یا بی اطلاع از موضوع است.

افزایش نرخ دلار تا ۷۵ هزار تومان پس از ایجاد بازار ارز توافقی چه دلیل دارد؟

جانجان: بازار توافقی قیمت ارز را بالا نبرده است، قیمت ارز بالا است به دلیل اتفاقات مهمی که ماه‌های گذشته در کشور افتاده است از روز تحلیف رئیس جمهور و ترور اسماعیل هنیه در تهران تا نور سید حسن نصرالله، سردار نیلفروشان و اتفاقات اخیر در سوریه، تعداد اتفاقات و ترورها، درگیری و برخوردها قابل توجه است. مثال جالب این است که پس از درگیری‌های ایران و اسرائیل قیمت اونس طلای جهانی افزایش پیدا کرد یعنی طلایی در روزی کره خاکی چند میلیارد نفری معامله می‌شود به واسطه این درگیری‌ها گران شد پس ما چطور اعتقاد داریم نرخ ارز نباید افزایش پیدا کند؟

نرخ در حال واقعی شدن است؟

جانجان: قیمت‌های قبلی نادرست بود، بازار آنگونه کنترل نمی‌شود و اکنون بازار توافقی باعث می‌شود نرخ جهش پیدا نکند چون در شرایطی‌که دلار ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان در بازار آزاد معامله می‌شود آیا صادرکنندگان انگیزه‌ای دارند که ارز را در بازار نیما ۲۷ هزار و ۵۰۰ تا ۴۰ هزار تومان بفروشند؟ اختلاف بین قیمت ارز در بازار نیما با بازار آزاد در هفته‌های گذشته بسیار زیاد شده بود و کسانی‌که با هزاران زحمت مواد اولیه وارد می‌کنند، تحریم دور می‌زنند تا با هزاران مشکل کالایی را تولید و صادر کنند و حتی بابت صادر کردن نیز با مشکلات

در گفت وگو با رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح شد:

افزایش صادرات با حذف سقف نرخ ارز در سامانه نیما

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود با توجه به نرخ توافقی ارز در سامانه نیما، شاهد افزایش صادرات صادرات کنندگان بزرگ باشیم، گفت: علاوه بر این پیش‌بینی می‌شود با توافقی شدن نرخ، عرضه بیشتر، تقاضا کاهش یافته و به یک نقطه تعادلی برسد، به شرط اینکه موضوع نرخ توافقی در اجرا هم واقعاً توافقی باشد و از نرخ‌گذاری دستوری و تزریق منابع ارزی جهت کاهش قیمت خودداری شود.

اواخر اردیبهشت ماه بانک مرکزی اعلام کرد که با هدف تسریع در رفع تعهد ارزی و برگشت ارز صادرکنندگان خرد بخش خصوصی و در راستای عمق بخشی به بازار رسمی ارز در راستای سیاست تثبیت ارزی، تصمیم گرفته با همکاری وزارت صمت، تالار ارز اشخاص (بازار ارز توافقی) را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه‌اندازی کند تا صادرکنندگان خرد بخش خصوصی، ارز خود را با قیمت توافقی در این بازار رسمی و صابطه مند عرضه کنند و بانک مرکزی نیز در این بستر رسمی به عنوان ناظر و رگولاتور حضور داشته باشد.

این تصمیم در قالب سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران از سوم آذر به‌صورت رسمی برای خرید و فروش ارز راه‌اندازی شد و از سوم دی ماه همه واردکنندگانی که از ارز نیمایی استفاده نمی‌کنند، مکلف شدند ارز خود را از سامانه ارز توافقی دریافت کنند. علاوه بر این، از آنجایی‌که قرار بود سامانه ارز نیما به بازار ارز توافقی منتقل و نرخ آن را به نرخ ارز توافقی نزدیک شود، مقرر شد از روز شنبه ۲۴ آذرماه، نرخ ارز سامانه نیما مانند ارز توافقی بر اساس حراج شکل بگیرد و سقف قیمت ارز در این سامانه برداشته شد. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند اجرای این تصمیمات منجر به افزایش صادرات صادرات کنندگان بزرگ و کاهش تقاضای واردات شود.

در این رابطه محمد لاهوتی – رئیس کنفدراسیون صادرات ایران – با بیان اینکه یکی از درست‌ترین تصمیمات بانک مرکزی در دولت جدید، برداشتن سقف قیمت ارز در سامانه نیما و انتقال سامانه نیما به بازار توافقی بود، تصریح کرد: از سال ۱۳۹۷ به بعد فعالان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، صادرکنندگان و تولیدکنندگان بارها مخالفت خود را با نرخ دستوری ارز در سامانه نیما اعلام کردند. اما علی‌رغم این اعتراضات، بانک مرکزی سیاست تثبیت نرخ را در سامانه نیما اجرا می‌کرد.

وی افزود: اما از حدود ۱۰ روز پیش این سقف برداشته شد و نرخ ارز در این سامانه علاوه به صورت توافقی اجرایی شد.

به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، از جمله اثرات مثبت این تصمیم، سبز شدن نماد بورس بوده است. علاوه بر این، پیش‌بینی می‌شود با توجه به نرخ توافقی ارز در سامانه نیما، شاهد افزایش صادرات صادرات کنندگان بزرگ از جمله در صنایع پتروشیمی، قیر، برخی محصولات معدنی و فولاد باشیم، چراکه این تصمیم، قدرت رقابت آن‌ها را در بازار هدف افزایش می‌دهد.

لاهوری افزود: همچنین پیش‌بینی می‌شود شاهد کاهش تقاضا باشیم، چراکه دیگر تفاوت نرخ مثل گذشته جذابیت زیادی برای واردات نخواهد داشت. اگر چه همچنان تفاوت نرخ ارز در بازار توافقی و بازار آزاد قابل توجه است و می‌تواند تقاضای واردات راتا حدودی حفظ کند، اما اگر بازار ارز توافقی به همان شکلی که اعلام شده، اجرا شود و خالتی در نرخ‌گذاری صورت نگیرد، نرخ‌ها به هم نزدیک خواهند شد.

وی با اشاره به اثرات خسارت بار ناشی از سیاست ارز پنج نرخی گفت: از جمله می‌بامدهای ارز پنج نرخی، اتفاقاتی بود که در حوزه تأمین و تخصیص برای برخی کالاها شاهد بودیم و کمبودهایی که برای تولیدکنندگان ایجاد شد. اما پیش‌بینی می‌شود با توافقی شدن نرخ، عرضه هم بیشتر شود، تقاضا کاهش پیدا کند و به یک نقطه تعادلی برسد، به شرط اینکه دولت حمایت‌تأین موضوع نرخ توافقی در اجرا هم واقعاً توافقی باشد و از نرخ‌گذاری دستوری تزریق منابع ارزی جهت کاهش قیمت خودداری کند.

زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند از جمله اینکه مثل بقیه بازرگانان دنیا نمی‌تواند پول دریافت کند و باید با صرافی و روش های دیگر آن را دریافت کند آیا انگیزه‌ای دارد که در سامانه نیما دلار خود را ۵۰ تا ۶۰ درصد زیر قیمت بازار آزاد بفروشد؟

بنابراین به هر ترفندی متوسل می‌شوند تا ارز را دیرتر در سامانه عرضه کنند و همین دیرتر عرضه کردن ارز توسط صادرکنندگان باعث کاهش عرضه دلار به داخل کشور می‌شود که تعادل بین عرضه و تقاضا را به هم می‌زند و همین افزایش تقاضا باعث افزایش قیمت می‌شود همانطور که در زمان کمبود روغن در بازار قیمت آن افزایش پیدا کرد. قیمت در بازار ناشی از عرضه و تقاضا است اگر واقعاً نیما همه چیز را از آن می‌گیرد چراقیمت آن ۱۰ هزار تومان تعیین نمی‌شود تا تورم را کاهش دهد و مردم بتوانند از تورم منفی استفاده کنند؟ همه این ادعاها نادرست است زیرا در بازار توافقی، قیمت بین خریدار و فروشنده یعنی بین صادرکننده صاحب ارز و تقاضا کننده ارز تعیین می‌شود که به قیمت واقعی معامله می‌کنند اگر نرخ توافقی رشد پیدا نکند معلوم است که صاحب ارز آن را در بازار وارد نمی‌کند چون خواننده این متن خود را جای تولیدکننده یا صادرکننده بگذارد، اگر قیمت دلار ۷۵ هزار تومان باشد آن را به قیمت ۵۰ هزار تومان می‌فروشد؟ پس بازار توافقی باعث افزایش نرخ ارز نشده بلکه افزایش نرخ ارز متأثر از میزان رشد کسری بود چه، اتفاقات آمینتی رخ داده در منطقه و بخشی نیز ناشی از اقتصاد سیاسی و عوامل دیگر کنونی است.

سرمایه گذاری در بازار ارز بیشترین سودآوری در یک ماه اخیر را در بین بازارهای مالی ارز داشته است، لطفاً در این باره توضیح دهید؟

جانجان: اگر هر چه سریع‌تر ارز را به سمت نرخ بی‌دو نرخی یا دو نرخی ببریم ثبات در بازار افزایش پیدا می‌کند، به دلیل اینکه بازار عمیق پیدا می‌کند و تمام نرخ‌های دیگر ارز که شش تا هفت نرخ داریم و یک نرخ غیررسمی بازار آزاد رسمی باید در هم تجمیع شوند، شرایط کنونی مثل این است که هفت کاسه داشته باشیم و در هر کدام از آنها مقداری ارز وجود داشته باشد، اگر همه را یک کاسه کنیم، عمق بازار بیشتر و در نتیجه تلاطم در آن کمتر می‌شود و نوسانات ناگهانی کمتر بازار ارز را متلاطم می‌کند.

نکته دیگر این است که بخشی از نوسانات ارز به دلیل افزایش انتظارات تورمی و روی کار آمدن ترامپ است که بخشی از آنها تاکنون پیش خور شده و از زمان رأی آوردن وی دلار از ۶۰ به ۷۵ هزار تومان رسید ولی اگر بخواهیم بازار ارز را پیش‌بینی کنیم بر اساس پارامترهای اقتصادی می‌توان گفت که تا سه ماهه نخست سال آینده این تلاطم‌ها وجود خواهد داشت و ممکن است ارز نرخ بالاتری را ببیند. همه چیز بستگی به این دارد که چه تصمیماتی را در زمینه اقتصادی و سیاسی گرفته شود.

کاندیدای دهمین دوره انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی :

ایجاد زمینه های اشتغال جدید برای مهندسان ساختمان از ضروریات است

گروه استانها/ تبریز:

دکتر سهیلا حمیدزاده کاندیدای دهمین دوره انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان استان آذربایجان شرقی با کد انتخاباتی ۱۰۴۰۴، ایجاد زمینه های اشتغال جدید برای مهندسان جوان را از اهداف خود در این دوره از انتخابات بیان کرد و گفت: شناسایی و ایجاد بسترهای مناسب برای فعالیت مهندسان جوان در کنار اعضای باتجربه اولین گام خواهد بود. دکتر سهیلا حمیدزاده پیگیری پرونده بیمه مهندسین دارای پروانه اشتغال رایکی از ضروریات دانست و افزود: ایجاد ظرفیت کار و ظرفیت متراز برای مهندسین تمام وقت در نظام مهندسی و آموخته دکتری شهرسازی از دانشگاه علوم و تحقیقات تهران و کارشناسی ارشد از دانشگاه شهید بهشتی است، بر بهبود کیفیت و بازدهی نرم افزار سینا و تندیس تاکید کرد و افزود: باید در جهت احصاء مسائل ومشکلات مجریان و دفاتر حقوقی اقدام واز پیشنهادات سازنده در این زمینه استقبال کرد. این عضو هیات علمی دانشگاه، ایجاد جلسه های کارگاهی و کاربردی بازار کار برای مهندسین و بازدید از پروژه های در حال اجرا را یک گام اساسی بیان کرد و افزود: ایجاد وتشکیل دوره های آمادگی نظام مهندسی از اهداف شرکت در این دوره از انتخابات است. حمیدزاده عضو گروه تخصصی شهرسازی نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی، تقویت بخش اطلاع رسانی، بهبود اتوماسیون اداری سازمان نظام مهندسی استان و شهرستان را الزامی دانست و گفت: تشکیل جلسه با روشنای دفاتر نمایندگی شهرستان های سازمان و تلاش برای بهبود روندها از دیگر برنامه های اجرایی است.

برگزاری یکصد و چهاردهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان

گروه استانها/ سمنان:

یکصد و چهاردهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان در محل اتاق بازرگانی سمنان برگزار شد. دراین جلسه که مقارن بود با اولین حضور گویوند استاندار سمنان، رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان سمنان، اعضای هیات نمایندگان و جمعی از فعالان بخش خصوصی، مدیران دستگاه قضا وتعدادی از نیز حضور داشتند. رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان سمنان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شادروان حاج علاء میر محمد صادقی گفت ؛ حاج علاء به راستی علا بود. وی افزود: حاج علا نماد انسان دوستی، مسئولیت پذیری، کار آفرینی و تعهد اجتماعی بود. فرج الله معماری در ادامه گفت: حاج اعلا از چهره های ماندگار اقتصاد ایران، در مقام فعال اقتصادی موفق، خیر بزرگ بی ادعا، انسانی متعهد و الگویی از اخلاق و انسان دوستی بود که نام خود را در تاریخ ایران ماندگار نمود و خلق نیکو، صداقت، خیرخواهی، پایداری بر خوبی ها و حفاظت ارزش ها از جمله خصایص ممتاز وی بود. رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران، مشارکت در توسعه اقتصادی ایران، تاثیرگذاری در اتاق های بازرگانی و نهاد های اقتصادی، پیشگامی در فعالیت های خیریه وتعهد به ارزش های دینی و معنوی را از جمله ویژگی های بارز حاج آقا میرمحمد صادقی برشمرد و یادآور شد: حاج علا بعنوان یک فعال اقتصادی و یک انسان شریف و مهربان در قلب مردم جایگاه ویژه ای دارد و نمادی از یک انسان کامل بوده که توانست باترکیب فعالیت اقتصادی و خدمت به جامعه الگویی برای نسل های آینده به حساب آید و به عنوان یک خیر بزرگ و کار آفرینی برجسته و انسانی متعهد در تاریخ ایران ماندگار خواهد بود. معماری با اشاره به اینکه این شخصیت وارسته را با نام خیر خاموش می نامیدند گفت: حاج میر محمد صادقی تمامی فعالیت های خیرخواهانه اش را در سکوت و به دور از هرگونه تبلیغات انجام می داد و در ساخت و تجهیز مراکز آموزشی، درمانی و بیمارستان ها، حمایت از جوانان در امر ازدواج و حمایت از خانواده های محروم نقش بسزایی را ایفا کرده است. ایشان در ادامه افزود: میر محمد صادقی یکی از چهره های تاثیرگذار در توسعه اقتصادی ایران بود.

گروه استانها/ بندرعباس:

به مناسبت فرا رسیدن شب یلدا، بزرگترین آیینهای موزیکال جنوب کشور، در ساحل زیبای مرکز شهر بندرعباس بهره برداری شد. بزرگترین آبنمای کف خشک موزیکال، با حضور احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، عیسی عباسی رئیس و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری استان هرمزگان، جمعی از مسئولان و مدیران استانی و شهرستان، خبرنگاران، هنرمندان شاخص استان و حضور پرشور شهروندان شریف بندرعباس، در بوستان شهدای شهرداری در ساحل خلیج همیشه فارس، به بهره برداری رسید. مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس در آیین افتتاح این پروژه گفت: این پروژه با اعتبار ۱۸ میلیارد تومان در منطقه سه شهری، با هدف زیباسازی بلوار ساحلی، افزایش نشاط و شادی و آرامش و امنیت اجتماعی و کاهش گردشگران، با تلاش همکارانم به بهره برداری رسید و از پروژه های شاخص زیباسازی این منطقه و شهر محسوب می شود.

نوبانی، با بیان اینکه آبنمای جدید

با مساحت ۱۸۰۰ مترمربع و ۲۷۶ نازل طراحی شده است، عنوان کرد: باتلفیق حرکات موزون آب و نور و موسیقی این مکان به فضایی جذاب برای خانواده ها و گردشگران تبدیل خواهد شد. این مقام مسئول با اشاره به انتخاب شهر بندرعباس به عنوان شهر دوستدار کودک، بیان کرد: این پروژه با افزایش شادی و نشاط در کودکان می تواند در راستای تحقق این امر موثر واقع شود.

شهردار بندرعباس ادامه داد: این

پروژه در بهترین نقطه شهر قرار دارد و می تواند در ارتقای کیفیت اوقات فراغت خانواده ها و گردشگران موثر واقع شود.

نوبانی در پایان تصریح کرد: همکاران مجموعه در تلاش هستند تا پایان سال ۶ پروژه آبنمای موزیکال دیگر با هزینه ای بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان در بوستان های مختلف بندرعباس اجرایی شود و این پروژه ها شامل انواع جدید آبنماهای کف خشک، فواره ای

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان:

تعطیلی اداره ها و مدارس، مصرف برق را ۱۰ درصد کاهش داد

اطلاع رسانی برنامه زمان بندی محدودیت های برق در استان خبر داد و گفت: مشترکان برای اطلاع از برنامه زمان بندی اعمال محدودیت های برق در بخش خانگی و تجاری، می توانند به نشانی اینترنتی https://modiriattolid.goped.ir مراجعه و شناسه قبض خود را وارد کنند. وی انحراف سامانه زمان بندی قطعی برق را بسیار کم اعلام کرد و یادآور شد: گلستان، ۸۰۰۰ هزار مشترک برق دارد و ممکن است به دلیل حجم بالای مشترکان، برخی اوقات انحراف بسیار محدود در زمان بندی به وجود بیاید اما بسیار ناچیز است. موسوی با بیان اینکه تلفن گویای ۰۷۳۱۸۴۰۰۰ شبانه روزی آماده پاسخگویی به مشترکان است، افزود: مردم می توانند از طریق پیام رسان بله، نشانی @GopedInfoBot را جست وجو کنند و پس از عضویت با وارد کردن شناسه قبض از برنامه مطلع شوند. وی ضمن قدردانی از همراهی مشترکان صنعتی، خانگی، کشاورزی و تجاری از گلستانی ها خواست با پیوستن به پوشش دو درجه کمتر،

برگزاری اولین نشست کارگروه زیارت شورای عالی استان های کشور

حاجی بگلور رئیس این شورا، سید جلیل بامشکی رئیس کارگروه زیارت، نماینده عتبات مقدس شهرهای شاخص زیارتی، معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهر ری و روسای کمیسیون های مختلف شورای شهرهای مشهد، قم، شیراز و شهر ری و با محوریت تبیین اهداف و وظایف کارگروه زیارت و همچنین بررسی ظرفیت ها، چالش ها و فرصت های حوزه زیارت در شهرهای زیارتی کشور برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مهم ترین مباحث مطرح شده در اولین نشست کارگروه زیارت عالی استان، نقش مدیریت شهری در توسعه امر زیارت و ارائه خدمات میزبانی در شهرهای زیارتی بود. وی افزود: در این راستا، به خدمات حوزه میزبانی نیز پرداخته شد و بر لزوم تقویت نقش ویژه شهرداری ها در این عرصه تأکید شد؛ همچنین در این جلسه بر ضرورت گنجاندن جایگاه زیارت در مدل حکمرانی مدیریت شهری و تصویب قوانین و مقررات مرتبط با آن در سطح قانون گذاری تأکید شد. معاون زیارت



تغزیراد

به همت شهرداری بندرعباس محقق شد؛

بهره برداری از بزرگترین آب نمای کف خشک موزیکال جنوب کشور در ساحل خلیج فارس

شور و نشاط در شهر و شهروندان دانستند و گفتند: برای این اتفاقات همواره ما از حقوق مردم دفاع نموده ایم برای استان و شهر بندرعباس از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد چراکه این نظام و این مملکت متعلق به مردم و شهروندان است و ما خدمتگزاران مردم به معنی واقعی هستیم. احسان حدادی، رییس فدراسیون دومیدانی کشور که همزمان ویژه این مراسم بود در سخنان خود گفت: تغییرات فضای شهر بندرعباس در حوزه زیبا سازی با چند سال گذشته متفاوت می باشد و قطعاً این نتیجه درک و فهم درست شورای شهر و شهردار بندرعباس از نیازهای شهر بوده است که امیدواریم این نگاه خوب ادامه دار باشد و روز به روز بر زیبایی های این شهر افزوده شود و بندرعباس به جایگاه واقعی خود به عنوان یک بندر تجاری اقتصادی صنعتی و گردشگری مملو از استعداد های درخشان در همه زمینه ها برسد. گفتنی است این مراسم با اجرای گروه موسیقی پازل بند، احمد رضایی، مجید ترکمانه در بوستان شهدای شهرداری و حضور چندین هزار نفری شهروندان قدر شناس برگزار شد و رنگ و بوی ویژه ای به شب یلدای ۱۴۰۳ شهر بندرعباس بخشید.



علاوه بر کمک به حفظ پایداری شبکه برق، در راستای کاهش آلودگی هوا، ارتقای سلامت عمومی و بهره مندی همه شهروندان از انرژی برق و گاز برآمد دارند.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان:

گلستان جز ۱۰ استان برتر در تعهد اشتغال است

گروه استانها/ گلستان:

حسینعلی خواجه مظفری در کارگروه اشتغال استان گفت: گلستان نهمین استان در تحقق اشتغال در بین سایر استانها است. مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان در هفتمین کارگروه اشتغال استان گفت: امروز استان گلستان با ۸۹ درصد تحقق اشتغال در کشور دارای جایگاه قابل قبولی است و پیش بینی می شود تا پایان سال تمامی تعهد استان تحقق یابد. ایشان افزود: با همت دستگاههای اجرایی و شورای هماهنگی بانکها و بانکهای عامل استان، در تحقق اشتغال استان نسبت به مدت زمان گذشته از سال عملکرد مناسبی در استان صورت گرفته است.

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی:

مدرسه میدان عملیات آموزش و پرورش و راس آن مدیر و معلم است

مشهد/ سمیرا رحمتی:

میکائیل باقری سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: مدرسه کانون تحول است. در آموزش و پرورش باید مدرسه را میدان عملیات و قله آن را مدیر و معلم بدانیم. اگر کار را تا مدرسه رساندیم موفق هستیم. خاستگاه آموزش و پرورش مدرسه و معلم سرچشمه آن است. میکائیل باقری سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان عصر در اجلاس روسای ادارات آموزش و پرورش خراسان رضوی در مشهد گفت: طبق باید های مدیریتی از نظرهبر معظم انقلاب مدیر باید با نیت الهی و مبتنی بر علم و درایت کار کند. جوانب و آثار یک اقدام را ملاحظه کند. از ظرفیت کارشناسی استفاده کند، مسئولیت پذیری داشته باشد، به مردم و نظام اسلامی متعهد باشد، انقلابی فعال و پیر تحرک باشد، متعهد، متدین و با نشاط و پرنانگیزه باشد، کار را تا رسیدن به نتیجه پیگیری کند. توجه به اولویت ها داشته باشد، نیروهای با استعداد را تشویق نماید. وی با اشاره به نباید های مدیریتی از دیدگاه مقام معظم رهبری افزود: مدیر در دستگاه مدیریتی اش فساد، تنبلی، بی حالی و سهل انگاری نباشد، سرگرم اختلافات داخل کشور نشود، ضعیف و نا امید نباشد، دارای انگیزه ای جز خدمت به کشور نباشد. باقری با تأکید به اصول و سیاست های کاری خود در آموزش و پرورش؛ فرمایشات رهبر معظم انقلاب را به عنوان چراغ راه، همسویی با سیاست های دولت چهاردهم، حرکت بر اساس مفاد سند تحول بنیادین، پرهیز از سیاست زدگی، صداقت، مسئولیت پذیری، نظم، شفافیت و پیگیری تا حصول نتیجه و رصد و نظارت میدانی مستمر، جلب مشارکت همه ارکان موثر در تعلیم و تربیت، توجه به مدرسه به عنوان کانون تحول و نیروی انسانی را مهم دانست. وی همچنین توجه به برنامه های فراگیر که قابلیت شمول حداقل ۷۰ درصد مخاطبان را دارد مهم دانست و در همین راستا بر تقویت فعالیت های فوق برنامه در کنار برنامه رسمی را تأکید کرد. سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان ادامه داد: محور حرکت در آموزش و پرورش عناوین برنامه ای مقابله با آسیب های اجتماعی، دستیابی دانش آموزان به شایستگی های اساسی و مهارت های زندگی، رشد و شکوفایی استعداد های دانش آموزان، سازندگی (ساخت و ساز هوش مصنوعی و فن آوری های نوین در کیفیت بخشی به مباحث آموزشی و پرورشی، والدین مشارکت کننده و موثر، فرصت های برابر آموزشی، اقامه نماز، قدر و منزلت فرهنگیان می باشد. وی افزود: نقطه مشترک در آموزش و پرورش سند تحول است که ميثاق ملی ماست در جهت اجرایی سازی سند تحول بنیادین نقش راه و برش مدرسه ای ترسیم شده که قطعاً رکن رکن آن معلم و مدرسه است. وی تصریح کرد: مدرسه کانون تحول است، در آموزش و پرورش باید مدرسه را میدان عملیات و قله آن را مدیر و معلم بدانیم، اگر کار را تا مدرسه رساندیم موفق هستیم. وی در پایان گفت: خاستگاه آموزش و پرورش مدرسه است و معلم سرچشمه آن و تمامی معلمان متولی حوزه تربیتی هستند.

ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور ۱۴۰۳ در کنکور ۱۴۰۴ ممنوع شد

اعتراضی به حق یا ناحق

ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ از یکشنبه ۲۵ آذرماه آغاز شده است و همزمان با اعلام شرایط و ضوابط تعدادی از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ پذیرفته شده بودند نسبت به عدم امکان ثبت نام در آزمون سراسری ۱۴۰۴ در دوره های روزانه (رایگان) و چهار رشته پر متقاضی پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی و دامپزشکی (رایگان و غیر رایگان) معترض شده بودند. در سال های اخیر تا قبل از سال ۱۴۰۱ پذیرفته شدگان در دوره های روزانه (آموزش رایگان) دانشگاه های کشور اجازه شرکت در آزمون سال بعد را نداشتند و اگر فردی قصد تغییر شرایط خود را داشت یا باید از طریق نقل و انتقال دانشگاه ها اقدام می کرد و یا پس از یکسال اجازه شرکت در آزمون را داشت. بعد از ای دیوان عدالت اداری این ممنوعیت برداشته شد اما پس از آن دانشگاه ها با مشکلات عدیده ای اعم از انصراف، عدم ثبت نام و سایر ناهماهنگی ها مواجه شدند. در عین حال بسیاری از داوطلبانی که تنها با یک نمره کمتر در دوره روزانه پذیرفته نشده بودند نیز به دلیل اینکه فرد پذیرفته شده شرایط تحصیلی خود را رها کرده و بلا تکلیف گذاشته بود، از تحصیل در دوره روزانه دانشگاه های کشور محروم شدند و به نوعی حق آنها در ادامه تحصیل تضییع شد. رضا محمدی، سرپرست سازمان سنجش در این باره اظهار کرد: ممنوعیت ثبت نام پذیرفته شدگان سال ۱۴۰۴ در کنکور ۱۴۰۴ کاملاً به موقع اطلاع رسانی شده است و اعتراض داوطلبان به این موضوع وارد نیست. سازمان سنجش آموزش کشور درباره این ممنوعیت دقیقاً مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرا می کند. در زمان اعلام نتایج و انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ داوطلبان درباره این مصوبه معترض بودند که از همین رو مساعدت لازم صورت گرفت و پذیرفته شدگان ۱۴۰۲ توانستند با کسب ظرفیت ویژه انتخاب رشته کنند چرا که استناد شد که در مصوبه آمده است از آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ و بعد از آن باید قانون اعمال شود. بنابراین امکان انتخاب رشته برای پذیرفته شدگان فراهم شد. هدف از تدوین ضوابط و شرایط آزمون سراسری ۱۴۰۴ تأمین عدالت آموزشی با رعایت حقوق اکثریت متقاضیان ورود به آموزش عالی، جلوگیری از اتلاف سرمایه ها و منابع آموزشی کشور و حفظ روند برنامه ریزی مؤسسات آموزشی است. براساس شرایط و ضوابط آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ فقط پذیرفته شدگان رشته های با آزمون دوره های آموزش رایگان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و پذیرفته شدگان چهار رشته پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی و دامپزشکی (رایگان و غیر رایگان) در سال ۱۴۰۳ امکان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت نام کنند. مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر عدم امکان شرکت پذیرفته شدگان صرفاً دوره های رایگان و پرمتقاضی سال ۱۴۰۳ در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ به صورت کامل اطلاع رسانی شده است و علاوه بر اطلاع رسانی عمومی و مکرر درباره مصوبه، این محدودیت در دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت دقیق درج شد. برای اطمینان از اطلاع رسانی، در مرحله انتخاب رشته، هر فرد در صورتی امکان انتخاب رشته را داشت که باید گزینه «آگاهی از ضابطه محدودیت شرکت در آزمون سال بعد» را تأیید می کرد. بنابراین داوطلب سال ۱۴۰۳ در زمان انتخاب رشته و تأیید فرم انتخاب رشته با آگاهی کامل گزینه انتخاب کرده چون بدون تأیید این گزینه امکان انتخاب رشته وجود نداشته است.

بر اساس آمار سازمان حج؛ ۶۰ درصد سهمیه حج ۱۴۰۴ تکمیل شد

بر اساس آمار سازمان حج «تاکنون ۵۰ هزار ۶۹۲ نفر برای تشریف به حج آینده اقدام کرده اند». این در حالیست که حدود یک ماه است که از آغاز پیش ثبت نام حج می گذرد و پیش بینی می شد تا ۲۵ دی (هفته گذشته) این روند به پایان برسد. سهمیه ایران با عوامل در حج ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر است که سال آینده ۸۲ هزار زائر به این سفر معنوی مشرف می شوند. تاکنون ۶۰ درصد ظرفیت کاروان ها تکمیل شده است که ۲۷ هزار و ۲۸۸ نفر را بانوان و ۲۳ هزار و ۴۰۴ نفر را آقایان تشکیل می دهند. میانگین سن زائران همچنان ۵۷ سال است. معاون سازمان حج اکبر رضایی می گوید که «متقاضیان زودتر ثبت نام کنند».

زنان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند و از آنجایی که پرورش دهندۀ نسل آیندۀ کشورند نقش بسیار مهمی دارند و لازم است به نیازهایشان توجه شود در این میان گروهی از زنان نیاز ویژه تری به دریافت خدمات اجتماعی دارند. حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی در مورد نیازهای اجتماعی زنان و وضعیت تأمین این نیازها گفت: زنان سرپرست خانوار گروهی از زنان در جامعه هستند که با همسرشان فوت کرده، یا از کار افتاده و زندانی طولانی مدت است و یا اینکه از همسرشان جدا شده اند. طبق قوانین چنانچه این گروه از زنان بیمه نداشته باشند در آمدشان کمتر از یک سوم حقوق کارکنان دولت باشد دولت باید آنها را تحت پوشش سازمان های حمایتی قرار دهد. وی ضمن اشاره به اینکه ۲ سازمانی که در حال حاضر این زنان را تحت پوشش قرار می دهند سازمان بهزیستی که سازمانی کاملاً دولتی است و کمیته امداد امام خمینی (ره) که نهاد عمومی غیر دولتی است، هستند و کمیته امداد چند برابر سازمان بهزیستی زنان سرپرست خانوار را تحت پوشش دارد، ادامه داد: دولت ۲ نوع یک حمایت مستمر است، پس از اینکه بررسی های لازم صورت گرفت و تشخیص داده شد که فرد شرایط دریافت حمایت دارد مستمری هائی را به صورت ماهانه دریافت می کنند که به حسابشان واریز می شود. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی با بیان اینکه مبلغ این مستمری ها به تعداد اعضای خانواده بستگی دارد، افزود: در حال حاضر خانواده یک نفره کمتر از یک میلیون تومان و خانواده ۵ نفره و بیشتر ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان دریافت می کنند. البته دولت برای بودجه سال آیندۀ ۲۰ درصد و مجلس ۴۰ درصد افزایش این مبلغ

را پیشنهاد داده که باز هم با تورم و افزایش هزینه ها هیچ تناسبی ندارد و با وجود افزایش مستمری قدرت خرید این افراد کاهش پیدا می کند. موسوی چلک با اشاره به اینکه نوع دیگر کمک ها به زنان سرپرست خانوار کمک های غیر مستمر است. بیان کرد: در صورتی که این ۲ سازمان منابع مالی مورد نظر را داشته باشند می توانند از زنان حمایت های غیرمستمر داشته باشند. از جمله این حمایت ها کمک به ازدواج، تهیه جهیزیه، اجاره، رهن، خرید، تعمیر، مشارکت در ساخت و دریافت حمایت دارد مستمری هائی را به صورت ماهانه دریافت می کنند که به حسابشان واریز می شود. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی با بیان اینکه مبلغ این مستمری ها به تعداد اعضای خانواده بستگی دارد، افزود: در حال حاضر خانواده یک نفره کمتر از یک میلیون تومان و خانواده ۵ نفره و بیشتر ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان دریافت می کنند. البته دولت برای بودجه سال آیندۀ ۲۰ درصد و دستورالعمل ها این ۲ سازمان

حمایت هایی که از زنان سرپرست خانوار صورت می گیرد با نیازهایشان تناسب لازم را ندارد وی ضمن بیان اینکه بر اساس دستورالعمل ها این ۲ سازمان

رئیس سازمان ثبت احوال: گواهی های نام و وفات به زودی الکترونیکی می شود

بهداشت انجام شده و کار سختی بود و همکاران در وزارت بهداشت بسیار تلاش کردند. هاشم کارگر ادامه داد: برای اولین بار در سازمان ثبت احوال مرکز میانی صدور گواهی الکترونیک افتتاح شد و در این راستا بحث امضای دیجیتال مردم را خواهیم داشت و هر کسی دارای یک امضای دیجیتال خواهد بود و این امضا در سامانه هدا ثبت خواهد شد و انکارناپذیری هویت افراد را در پی خواهد داشت. از این به بعد هم در کارت ملی و هم در شناسنامه امضای دیجیتال ثبت خواهد شد و این اقدامات در راستای هوشمندسازی سازمان است و امیدواریم به نتیجه برسد.

«روزگار» از محرومیت ها و نیازهای زنان گرفتار در فقر گزارش می دهد

زنان سرپرست خانوار، قوی اما دردمند



می توانند حسب نیاز افراد حمایت های غیر مستمر را از زنان سرپرست خانوار داشته باشند، توضیح داد: میزان حمایت هایی که از این افراد چه به طور مستمر و چه به طور غیر مستمر صورت می گیرد با نیازها و شرایطشان تناسب لازم از ندارد و این مسئله نقطه ضعف جدی حمایت های اجتماعی از زنان سرپرست خانوار است. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ضمن اشاره به اینکه ما قانون هدفمندی یارانه ها، قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی، قانون تأمین زنان و کودکان بی سرپرست، قانون تشکیل بهزیستی، قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور به این موضوع اشاره شده اما تا به امروز اجرا نشده است. وی گفت: در کنار سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) سازمان ها، بنیادها و تشکل های دیگر نیز نظیر سازمان داوطلبان هلال احمر، انجمن حمایت از خانواده های زندانیان، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد علوی، بنیاد احسان و تشکل های خیریه نیز حمایت هایی را از زنان سرپرست خانوار دارند. لازم است به سمت ایجاد پنجره واحد خدمات اجتماعی برویم. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی افزود: در قانون برنامه هفتم

توسعه به این امر اشاره شده است، اما ضمانت اجرایی ندارد و از آنجایی که این قانون الزام آور نیست ممکن است مشکل ها و نهاد های غیر دولتی این کار را انجام ندهند. داشتن پنجره واحد خدمات اجتماعی موجب می شود نظام بهتری برای شناسایی، ارائه خدمات و توزیع منابع وجود داشته باشد. موسوی چلک همچنین در مورد خشونت علیه زنان نیز بیان کرد: در حال حاضر زنانی که مورد خشونت قرار می گیرند بر طبق ساز و کار قانونی از حمایت های قانونی و اجتماعی بهره مند باشند. این قوانین نیازمند بازنگری بود که در لایحه تأمین امنیت زنان به مجلس شورای اسلامی رفته و می تواند حمایت از این گروه زنان را تقویت کند. در حال حاضر نیز اگر زنی مورد خشونت قرار گیرد و قاضی تشخیص دهد که خانه برایش محیط امنی نیست می تواند آن زن را به محیطی امن از جمله خانه بستگان یا سازمان بهزیستی ارجاع دهد و یا اینکه این زنان می توانند با اورژانس اجتماعی (شماره ۱۲۳) تماس گیرند و حمایت های لازم را دریافت کنند. وی در رابطه قوانین حمایتی از زنانی که فرزندآوری می کنند نیز توضیح داد: بخش های زیر مجموعه سازمان های دولتی تابع قوانین بیمه ای هستند و ۹ ماه مرخصی زایمان را می پذیرند، اما ممکن است فاشن خصوصی حاضر نباشد که مادر ۶ ماه به مرخصی برود و همه حقوق و مزایا را دریافت کند. همچنین نوع قرارداد هایی که بسته می شود ممکن است مشکلاتی را در این زمینه داشته باشد و از این رو لازم است قانون کار و تأمین اجتماعی به گونه ای اجرا شود تا زنانی که فرزندآوری می کنند در این مورد نگرانی نداشته باشند البته این مورد را در قانون جوانی جمعیت نیز داریم که می تواند به این مسئله کمک کند.

دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش: چشم انتظار برای تأمین بودجه شیر مدارس هستیم

دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه انتظار داریم سازمان برنامه و بودجه برای تأمین بودجه شیر مدارس تسجیل کند گفت: زمان زیادی از سال تحصیلی گذشته و هرچه زمان بگذرد اجرای طرح خیلی سخت تر می شود ولی با تمام این ها مذاکرات و تلاش آموزش و پرورش همچنان ادامه دارد. نامه نگاری متعدد و بسیار زیادی برای اجرای طرح توزیع شیر مدارس انجام شده است پیگیری ها، مکاتبات ها و مذاکرات ادامه خواهد داشت و امیدواریم هر زمان که امکان پذیر است، طرح محقق شود. حسین اسداللهی با بیان اینکه جبران این مدت زمان گذشته به توان شرکت های لبنی بستگی دارد ادامه داد: تولید با حجم زیاد در زمان محدود سخت است ولی این تجربه، سال گذشته هم وجود داشته و خیلی از وعده های دریافت شیر که دانش آموزان از دست دادند را جبران کردیم، اصل مطلب این است که تأمین اعتبار باید صورت گیرد. اسداللهی با بیان اینکه شرکت های لبنی آمادگی لازم را برای اجرای طرح دارند در خصوص پای کار آمدن خیرین برای تأمین بودجه توزیع شیر مدارس گفت: اعتبار شیر مدرسه خیلی سنگین است و باید سریعاً پرداخت شود، اعتباری نیست که مستمر بتوان پرداخت کرد. وی با بیان اینکه باید هزینه ای به شرکت های لبنی پرداخت شود تا شیر را تهیه کنند افزود: شیر مدرسه برنامه ای کوتاه مدت و پرهزینه و در عین حال پر نتیجه و دارای خواص زیاد است و اجرای آن به خصوص در زمان آلودگی هوا کاملاً ملموس است بنابراین به این طرح به عنوان طرحی لازم باید توجه کرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا آموزش و پرورش بودجه لازم را دارد که طرح را حداقل در مناطق محروم اجرایی کند؟ گفت: آموزش و پرورش مجموعه ای است که باید تأمین اعتبار کارهای آن صورت بگیرد و نمیتوانیم از محل اعتبارات دیگر برای این طرح استفاده کنیم یعنی اجازه آن در قانون داده نشده است. در صورت تأمین اعتبار برنامه ریزی برای توزیع دو نوبت شیر در مدارس انجام می شود.

سرپرست فرآورده های طبیعی سازمان غذا و دارو:

در سال های اخیر تولید شیر خشک رشد چشمگیری داشته است

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با اشاره به روند صعودی تولید شیر خشک رژیمی طی سال های اخیر، از افزایش تولید شیر خشک رژیمی برای کودکان زیر دو سال خبر داد و گفت: طبق آمار موجود، میزان تولید شیر خشک رژیمی از سال ۱۳۹۸ تاکنون به طور قابل توجهی افزایش یافته و در سال ۱۴۰۲ تولید این محصول به حدود ۶۱ میلیون قوطی رسید. این روند در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نیز ادامه داشته و پیش بینی می شود تولید این سال از حدود ۶۲ میلیون قوطی فراتر رود. علی صفا با اشاره به عملکرد تولیدکنندگان، توضیح داد: تولیدکنندگان داخلی با افزایش ظرفیت تولید و پایداری در تأمین نیازها، نقش مهمی در این حوزه ایفا کرده اند. همچنین ورود بازیگران جدید به این صنعت، سهم قابل توجهی در افزایش تولید و بهبود بازار داشته است. وی تأکید کرد: توسعه زیرساخت های تولید و حضور تولیدکنندگان جدید، علاوه بر افزایش رقابت در بازار، ثقیبت محصولات را نیز بهبود بخشیده است و این امر نقش مهمی در تأمین سلامت تغذیه کودکان دارد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی خبر داد:

پیش بینی کم بارشی تا نیمه اول دی ماه

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت: طی دو هفته آینده شرایط بارندگی مطلوب نخواهد بود ولی نیمه دوم دی ماه وضعیت بارش مطلوب تر می شود. احمد وظیفه افزود: بارندگی طی سال آبی جاری ۳۴ میلیمتر بوده است این در حالیست که تا پایان پاییز باید به طور میانگین ۶۰ میلیمتر بارش دریافت می کردیم بنابراین بارش طی این مدت ۴۳ درصد کمتر از حد نرمال بود. استان های زیادی مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، لرستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان جنوبی، تهران، مرکزی و قم با عقب ماندگی شدید بارش مواجه هستند. به گونه ای که استان سیستان و بلوچستان ۹۳ درصد، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی ۴۰ تا ۶۰ درصد بارندگی کمتر از نرمال داشته اند. وی ضمن بیان اینکه پاییز ناخوشایندی را نیز نظیر میزان بارندگی سیری کردیم، گفت: میانگین دمای هوای کشور طی هفته گذشته کمتر از حد نرمال بود ولی از اول مهرماه است فاشن خصوصی حاضر نباشد که مادر ۶ ماه به مرخصی برود و همه حقوق و مزایا را دریافت کند. همچنین نوع قرارداد هایی که بسته می شود ممکن است مشکلاتی را در این زمینه داشته باشد و از این رو لازم است قانون کار و تأمین اجتماعی به گونه ای اجرا شود تا زنانی که فرزندآوری می کنند در این مورد نگرانی نداشته باشند البته این مورد را در قانون جوانی جمعیت نیز داریم که می تواند به این مسئله کمک کند.

وزیر آموزش و پرورش:

۲ هزار مدرسه مجهز به نیروگاه خورشیدی می شوند

وزیر آموزش و پرورش از امضای تفاهم نامه خیرین با بیش از ۲ هزار مدرسه جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد و گفت: بنا شد بر اساس این تفاهم نامه برای هر مدرسه یک نیروگاه خورشیدی نصب شود. هر نیروگاه خورشیدی در مدرسه قریب به ۲۰ کیلو وات برق تولید خواهد کرد که ۵۰ درصد از آن برای مصرف مدرسه و باقی به شبکه برق کشور تزریق خواهد شد لذا این اقدام می تواند سهم کسب درآمد مناسبی برای مدارس طرف قرارداد شود. علیرضا کاظمی به اقداماتی که وزارت آموزش و پرورش در خصوص مدیریت انرژی انجام داده، اشاره کرد و گفت: راه اندازی پوشش ها، ارسال پیام ها و دستورالعمل ها و همچنین تقسیم کار بین دانش آموزان و استفاده از ظرفیت تشکل ها از جمله اقداماتی بوده که در این خصوص صورت گرفته است.

